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Nye værker i samlingen



Lørdag den 16. august kl.13-14

Vi er glade og taknemmelige for at kunne tilføje tre papirværker, to bemalede bøger og en

figur af Ovartaci til vores samling.

De nye værker vidner om Ovartacis vedvarende nysgerrighed og kreative kraft. De

bemalede bøger – en russisk/dansk ordbog og en kinesisk selvstudiebog – er rigt

dekoreret med hans karakteristiske figurer og giver et indblik i hans sproglige interesse og

kunstneriske univers.

Papirværkerne rummer træk fra Ovartacis tid som malersvend og hans passion for

dekorationsmaleri – en teknik, der også kendes fra hans seng og mange andre værker.

Vi glæder os til at dele dem med jer.

Hvem var Ovartaci?
Glæd dig til et spændende efterår, hvor du har mulighed for at komme helt tæt på

malersvenden fra Ebeltoft og blive klogere på, hvorfor han blev patient på Psykiatrisk

Hospital.

Gennem efteråret tilbyder Museum Ovartaci åbne rundvisninger, hvor du kan deltage som

enkelt person eller mindre gruppe. På rundvisningen får du indblik i, hvordan Ovartacis

kunst stadig i dag beriger os med vigtige indsigter og erkendelser. Og så hører du mere

om de tanker, der lå til grund for opførelsen af de karakteristiske bygninger i Risskov som

husede Psykiatrisk Hospital i mere end 160 år.

Rundvisningen varer 45-60 minutter, og vi anbefaler, at I afsætter tid til at fordybe jer på

egen hånd i udstillingen efterfølgende.

Book din billet nu:



Lørdag den 13. september kl.13-14

Lørdag den 27. september kl.13-14

Lørdag den 11. oktober kl.13-14

Lørdag den 1. november kl.13-14

Lørdag den 8. november kl.13-14

Der er 20 pladser til rundvisningen, som afsættes efter først-til-

mølle-princippet.

Torsdagshygge på Museum Ovartaci
Vi gentager de populære torsdagsrundvisninger med spisning gennem efteråret.

Kom med på en spændende rundvisning i Ovartacis forunderlige univers – og få indblik i

livet på Psykiatrisk Hospital i Risskov. Vi mødes kl. 17.00 foran museet, hvor vores dygtige

rundviser står klar til at tage jer med på en guidet tur rundt i museets faste udstillinger. Kl.

18 serverer vi en varm ret + et glas vin, og resten af aftenen er jeres egen til at fordybe jer

i udstillingerne i jeres eget tempo.

Tag en du holder af under armen – vi lover stemning og stof til eftertanke.

20 pladser til rundvisning – først til mølle!

Book din rundvisning her:

Torsdag den 28. august

Torsdag den 25. september



Torsdag den 30. oktober

Torsdag den 20. november

Velkommen i kunstnerens rum – hvor alt kan ske!
Udstillingen '365 DAYS IN A BAG: Usikkerheden som drivkraft – slip stregen løs' inviterer

dig ind i en kreativ tilstand, hvor kontrollen sættes på pause, og intuitionen tager over. Her

er usikkerheden ikke en hindring – men selve motoren i den skabende proces.

Oplev de færdige værker af sanger, musiker og billedkunstner Lars H.U.G. og bliv en del

af kunsten og udstillingen, når du slipper din egen streg løs på de åbne værkflader.

Hvad sker der, når vi slipper kontrollen og bare tegner?

Træd ind. Slip stregen løs. Lad dig rive med.

Udstillingen kan opleves frem til den 14. september 2025.



Nyt lys på fortidens mørke
Danmarks Radio har produceret podcastserien 'Skriget fra Asylet', som kaster et råt og

ærligt blik på livet bag murerne på Psykiatrisk Hospital i Risskov. Her har patienterne

særligt i hospitalets spæde år kæmpet med mere end psykisk sygdom – de har også stået

ansigt til ansigt med et system præget af ufaglærte plejere med ringe forståelse for

psykisk sygdom.

Livet på hospitalet har langt fra været en dans på roser.

Lyt med og få en stemme fra dem, der ellers aldrig blev hørt

Lad os være venner
Gør en forskel for kunsten og Museum Ovartaci og bliv medlem af Museum Ovartacis

Venner.

Foreningen Museum Ovartacis Venner blev stiftet i 2016 og er med til at sikre, at museet

fortsat kan skabe spændende udstillinger, udvikle og bevare museets unikke samling samt



Læs mere

BLIV MEDLEM

fortsætte det vigtige arbejde med at fjerne fordomme omkring og skabe forståelse for

psykisk sygdom gennem kunsten og kulturhistorien.

Din støtte gør en stor forskel for os!

Et medlemskab giver følgende fordele:

Gratis adgang til museet for kortholder

Invitation til udstillingsåbninger

Invitation til diverse arrangementer

Særlig medlemspris til udvalgte arrangementer

Gratis adgang for kortholder samt én ledsager ved medlemskab + ledsager

Medlemskab af Museum Ovartaci Venner koster:

225,- for personligt medlemskab

325,- for personligt medlemskab + ledsager

Følg os her:


